[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

30.01.2024 г.                                                                                                                  № 50
Об исполнении решений Думы Тулунского муниципального района

за 2023 год
          Рассмотрев представленную информацию об исполнении решений Думы Тулунского муниципального района за 2023 год, руководствуясь ст.ст. 27, 30, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», ст.45 Регламента Думы Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 26.11.2019 года № 91, Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Снять с контроля решения Думы Тулунского муниципального района  согласно приложению.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                               М.С.Шавель
  Приложение

к решению Думы Тулунского муниципального

 района от 30.01.2024 года  № 50
Информация

о выполнении решений Думы Тулунского муниципального района, снимаемых с контроля.
по рекомендации постоянной депутатской планово-бюджетной комиссии:
	№

п/п
	Дата
	Номер документа
	Наименование решения
	Ответственные за  выполнение
	Обоснование для снятия с контроля

	1.
	28.04.2023
	№ 408
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тулунского муниципального района

«Об исполнении бюджета Тулунского
муниципального района за 2022 год»

	Сидоренко В.В.
Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Публичные слушания проведены 16 мая 2023 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 04.05.2023. №34 (606)

	2.
	23.11.2023
	№ 29
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тулунского муниципального района «О бюджете Тулунского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Шавель М.С.
Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Публичные слушания проведены 12 декабря 2023 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 30.11.2023 года № № 89 (661), 90 (662), 91 (663), 92 (664)

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по Уставу муниципального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике:

	1.
	31.01.2023
	№ 387
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области 21.03.2023. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 06.04.2023г. № 29 (601)

	2.
	05.05.2023
	№ 415
	О назначении публичных слушаний по проекту

решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Сидоренко В.В.

Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Публичные слушания проведены 02 июня 2023 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» 05.05.2023 года №36 (608)

	3.
	05.06.2023
	№ 418
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А. аппарат Думы
Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Изменения и дополнения зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Иркутской области 08.06.2023. Решение размещено на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 22.06.2023 № 48 (620)

	4.
	31.10.2023
	№ 24
	О назначении публичных слушаний по проекту

решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Шавель М.С.
Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Публичные слушания проведены 14 ноября 2023 года, проект решения опубликован в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района 02.11.2023 года №84 (656)

	по рекомендации постоянной депутатской комиссии по социальной сфере и природопользованию:

	1.
	23.12.2022
	№ 383
	Об утверждении плана работы Думы Тулунского муниципального района на 1-е полугодие 2023 года
	Сидоренко В.В.

Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	2.
	31.01.2023
	№389
	О результатах деятельности администрации Тулунского муниципального района по работе с некоммерческими организациями в 2022 году
	Сидоренко В.В.

Дума

 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Письмо администрации Тулунского муниципального района № 01-24/760 от 28.02.2023

	3.
	28.03.2023
	№400
	О деятельности Комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района
	Сидоренко В.В.

Дума

 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Письмо администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2024 №01-24/134

	4.
	20.06.2023
	№ 426
	Об утверждении плана работы Думы Тулунского муниципального района на 2-е полугодие 2023 года
	Шавель М.С.
Дума
 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Утвержденный Думой план исполнен в полном объеме.

	5.
	23.11.2023
	№ 32
	О формах поддержки некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления администрацией Тулунского муниципального района
	Белова П.А.
Дума

 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.
Письмо администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2024 № 01-24/134.

	6.
	23.11.2023
	28
	О материально-техническом состоянии и оснащении спортивных объектов, расположенных на территории Тулунского муниципального района
	Шавель М.С.
Дума

 Тулунского муниципального района
	Снять с контроля решение как выполненное.

Документы по вводу в эксплуатацию ФОКа в с.Азей предоставлены в Думу Тулунского муниципального района 05.12.2023 (вх. № 364-Д).